UBND THÀNH PHỐ HUẾ

ĐỘI QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

Số: 90/CV-QLĐT

(V/v Kiểm tra, rà soát, xử lý

tình hình vi phạm trật tự đô

thị theo nội dung phản ánh

của công dân).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 07 tháng 3 năm 2022.

  Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Phường Phú Hội và An Đông.

 Thực hiện Quyết định số 4647/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND Thành

phố về việc ban hành Quy chế phân công, phối hợp quản lý về trật tự đô thị và trật tự

xây dựng trên địa bàn thành phố Huế; Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 23/8/2021 của

UBND thành phố V/v tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên

địa bàn thành phố.

 Theo nội dung phản ánh công dân từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh chuyển đến: Kiệt 19 Đặng Văn Ngữ, phường An Đông, thành phố Huế đã

trở thành 1 cái chợ tự phát tập trung đủ các loại hàng hóa phong phú và đa dạng

nhiều thành phần buôn bán với lượng người mua bán tấp nập vào các buổi sáng.

Lượng người đông đến mức khó để đi bộ được trong giờ cao điểm từ 7 đến 10 giờ

gây cản trở giao thông ùn tắc. Tai nạn va chạm xảy ra thường xuyên, các loại rác

thải, chất thải lỏng, thải khí, rác thải nguy hại ở khu vực này, nhất là thải khí bốc mùi

hôi thối nặng đã gây ô nhiễm đến mức đáng báo động đỏ.. Người dân xung quanh và

vùng lân cận chịu ảnh hưởng nặng nề phát sinh thêm bệnh tật. Nhất là dịch COVID

đang lan rộng. Vậy chúng tôi tha thiết đề nghi các cấp chính quyền liên quan và cấp

UBND thành phố Huế phối hợp, có biện pháp xử lý triệt để chợ tự phát này đem lai

sự bình yên, an toàn giao thông đi lại cảa nhân dân và giải quyết được nạn ô nhiễm

không khí độc hại làm ảnh hưởng rất lớn đến sức khỏe của cộng đồng dân cư đang

sinh sống ở khu vực và vùng lân cận.

 Để đảm bảo công tác kiểm tra xử lý dứt điểm tình hình vi phạm trật tự đô thị

theo nội dung phản ánh của công dân, Đội Quản lý Đô thị đề nghị Chủ tịch UBND

phường Phú Hội, An Đông chỉ đạo bộ phận chức năng kiểm tra rà soát thực tế tình

hình kinh doanh buôn bán vi phạm nêu trên, chủ động xây dựng kế hoạch ra quân,

để có biện pháp xử lý theo đúng quy định. Trường hợp khó khăn vướng mắc trong

việc tổ chức thực hiện, đề nghị các phường xây dựng kế hoạch cụ thể đề nghị hỗ

trợ lực lượng CSGT-TT Công an thành phố, Đội Quản lý đô thị để cùng tham gia

phối hợp thực hiện. Thời gian triển khai kế hoạch từ 10/3/2022-25/3/2022. Báo cáo

kết quả thực hiện về UBND thành phố thông qua Đội Quản lý đô thị trước ngày

27/3/2022.

Vậy, Đội Quản lý đô thị đề nghị Chủ tịch UBND nhân dân các phường Phú

Hội, An Đông căn cứ chức năng nhiệm vụ được UBND thành phố giao để sớm chỉ

đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Công an thành phố Huế;

- Đội CSGT-TT Công an thành phố;

- Lưu VP.

ĐỘI TRƯỞNG

Lê Văn Phiệt

		2022-03-07T16:37:58+0700